

PROTOKÓŁ NR 6/2019

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu z dnia 6 czerwca 2019 r.

Porządek posiedzenia:

1. Przywitanie gości i stwierdzenie quorum
2. Stan zatrudnienia, realizacja planów finansowych, pozyskiwanie środków zewnętrznych w 2018 roku w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Świdwinie.
3. Mieszkanie Plus w formule Partnerstwa Prywatno-Publicznego spotkanie z Joanną Komorowską, przedstawienie założeń programu.
4. Wnioski i opinie Komisji.
5. Zakończenie posiedzenia Komisji.

Ad. 1

Przewodnicząca komisji A. Zglenicka o godz. 13:00 otworzyła posiedzenie komisji. Na sali obecnych było 5 członków komisji. Dwóch radnych nieobecnych, tj. P. Szyposzyński i Ł. Paśk nie zgłosili przyczyny nieobecności na posiedzeniu komisji.

Ad. 2

Pan M. Dembiński kierownik MOPS przedstawił informację na temat zatrudnienia, realizacja planów finansowych, pozyskiwanie środków zewnętrznych w 2018 roku w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Świdwinie – informacja stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Radni dyskutowali z panem kierownikiem na temat wypłacanych świadczeń, zasad ich przyznawania i kryteriów dochodowych, które brane są pod uwagę podczas weryfikacji wniosków.

Pani Wiceburmistrz B. Ociepa zapytała o benefity dla osób, które skorzystały z programu „Stawiam na siebie” i „Rodzina to podstawa”?

Pan M. Dembiński odpowiedział, że jest to współpraca z psychologami. Część tych osób podjęła już pracę. Celem programu było zwiększenie ich kompetencji. Osoby te są uczone podstawowych zachowań społecznych. Te wszystkie działania mają wspomóc u nich poczucie własnej wartości. Do tego dochodzą szkolenia zawodowe i staż, którym objęci są najbardziej aktywni uczestnicy. Jest operator wózka widłowego, kasjer. Co roku z 15 osób, 2-3 znajdują zatrudnienie.

Radna I. Markiewicz zapytała ilu osobom odmówiono wypłaty zasiłku okresowego? Przyjęto 420 wniosków ale nie wszystkie otrzymały świadczenie.

Pan kierownik odpowiedział, że przekraczały kryterium dochodowe. Zasiłek okresowy finansowany jest z budżetu państwa i finansowany jest do wysokości minimalnej, jaką musimy płacić. Zasiłek okresowy wypłacamy w wysokości pomiędzy kryterium dochodowym a dochodem tej rodziny. I to wypłaca się w wysokości 50%. Jeżeli ktoś osiągnął dochody wyższe niż kryterium, to wtedy odmawiamy mu wypłaty świadczenia.

Radna M. Makowska zapytała ile konkretnie zasiłków stałych, okresowych zostało odrzuconych?

Pan kierownik odpowiedział, że taką analizę przygotowuje.

Ad. 3

Pani J. Komorowska przedstawiła założenia programu „Mieszkanie Plus” w formule Partnerstwa Prywatno-Publicznego” - załącznik do protokołu nr 2.

Pani J. Komorowska powiedziała m.in., że Program Mieszkanie Plus jest jednym z programów Narodowego Programu Mieszkaniowego. Mieszkanie Plus ma dostarczyć dostępne cenowo mieszkania na wynajem lub docelowo mieszkania własnościowe. Program Mieszkanie Plus jest skierowany szczególnie do młodych rodzin, które mają dochody na średnim poziomie, które nie kwalifikują się na mieszkania komunalne, a jednocześnie zarabiają za mało, żeby ubiegać się o kredyt. Kolejnym celem Programu Mieszkanie Plus jest zwiększenie podaży przystępnych cenowo mieszkań w całej Polsce, by ułatwić mobilność Polaków poszukujących pracy poza dotychczasowym miejscem zamieszkania.

To partnerstwo prawno-publiczne polega na tym, że wkładem ze strony gminy jest grunt. Ze strony państwa są pieniądze, które są sukcesywnie zwracane w okresie trwania współpracy, natomiast gmina nie musi jednorazowo wydatkować środków z budżetu na tą inwestycję. Płatności ze strony gminy zależą od tego jaki gmina wybierze model zasiedlenia. Ministerstwo zapewnia doradcę w postaci np. kancelarii prawnej, która przeprowadzi gminę przez wszystkie procedury, a także doradca wykona dla gminy taką podstawową analizę efektywności przedsięwzięcia, po to by gmina mogła sobie odpowiedzieć na pytanie czy jest zasadna realizacja tego przedsięwzięcia. W części finansowanie tego doradcy jest dla gminy kosztem. 10% wartości wynagrodzenia tego doradcy ponosi gmina, a 90% ministerstwo. Te 10% wynagrodzenia będzie do podziału przez kilka gmin, dlatego, żeby zorganizować przetarg na tego doradcę wartość inwestycji nie może być mniejsza niż 20 milionów i dlatego gminy muszą zebrać się razem i na podstawie porozumienia korzystają z usług tego doradcy.

W dalszej części radni dyskutowali na temat ww programu.

Ad. 4


Przewodnicząca Komisji przedstawiła członkom komisji wniosek formalny radnego W. Grzesiaka-załącznik do protokołu nr 3.

Członkowie wypracowali opinię: jednomyślnie, stosunkiem głosów: za – 0 głosów, przeciw – 5 głosów, odrzucili wniosek radnego W. Grzesiaka w sprawie zwiększenia diety dla radnych.

Ad. 5

Przewodnicząca Komisji ogłosiła posiedzenie za zakończone.

Protokołowała:


M. Tyszczyk

Przewodnicząca Komisji:

Anna Zglenicka

